
 1 

I.T.C.S. “ERASMO DA ROTTERDAM” 
Liceo Artistico indirizzo Grafica - Liceo delle Scienze Umane opz. Economico sociale 

ITI Informatica e telecomunicazioni - ITI Costruzioni, ambiente e territorio 
Via Varalli, 24 - 20021 BOLLATE (MI)   Tel.  023506460/75 - Fax  0233300549 

MITD450009 - C.F. 97068290150 

  
Agli atti PON 

All’albo e sito web della scuola 
Alla Prof.ssa Callegaro Eloisa  

Alla Prof.ssa Salsetta Saverina 
 

OGGETTO:  Decreto Graduatoria Provvisoria  delle  candidature  per  le  figure di 
Progettista, Addestratore e Collaudatore da impegnare nella realizzazione dei progetto PON 
FESR denominato: 

CUP E24D22000260006 - CNP 13.1.4A-FESRPON-LO-2022-23 
PON FESR Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 

ecologica. Azione 13.1.4A - Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole 
del secondo ciclo. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento  
 amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii”;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.  275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento  

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n.165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii;  

VISTO il “Codice dei contratti pubblici”, così come modificato dal D. Lgs. 56/2017, recante  

 disposizioni integrative e correttive del D. Lgs. 50/2016;  
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per  

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014  
della Commissione Europea;   

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per  
 l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 
 Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

 Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 
ciclo”. 

VISTA l’approvazione alla candidatura n.1077273-Avviso prot.22550 del 12/04/2022-FESR  
 REACT EU-Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo-

Regioni più Sviluppate; 

VISTA la Delibera n° 19 del Collegio dei Docenti dell’26 aprile 2022 di approvazione 
dell’azione Azione 13.1.4 “LABORATORI GREEN, SOSTENIBILI E INNOVATIVI PER LE 

SCUOLE DEL SECONDO CICLO”; 
ACQUISITA la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 515 del 20/05/2022, di approvazione 

dell’Azione 13.1.4 “LABORATORI GREEN, SOSTENIBILI E INNOVATIVI PER LE 

SCUOLE DEL SECONDO CICLO”; 

I.T.C. " ERASMO DA ROTTERDAM " - C.F. 97068290150 C.M. MITD450009 - ADDD563 - ITCS ERASMO DA ROTTERDAM

Prot. 0001586/U del 31/03/2023 08:15

VII.6.2 - PROGETTI P.O.N.  --  PROGETTI VARI



 2 

VISTO la determina di assunzione in bilancio prot.78/U del 13/01/2023 
VISTE  le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014 – 2020” - Versione 2.0 - ottobre 2020, pubblicate con 
circolare AOODGEFID/29583 del 09/10/2020;  

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure 
professionali, prioritariamente tra il personale interno nota MIUR prot. 34815 del 
02.08.2017;  

RILEVATA la necessità di selezionare personale interno per lo svolgimento delle attività 
previste dal progetto PON FSE “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR. Asse I – Istruzione -Obiettivi 
Specifici 10.1,10.2, e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2. e 10.3.1 Avviso pubblico prot. n. 

9707 – Apprendimento e Socialità;  
VISTI  i bandi interni di reclutamento delle figure in oggetto; 

 

DECRETA 

 

di pubblicare all’albo della scuola in data odierna la graduatoria provvisoria per il 

reclutamento delle figure di Progettista, Addestratore e Collaudatore per il seguente avviso: 
 

PON FERS “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” 
Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” 

 

La GRADUATORIA PROVVISORIA PROGETTISTA, ADDESTRATORE E COLLAUDATORE è 

allegata al presente decreto di cui fa parte integrante. 

Eventuali reclami potranno essere presentati entro cinque giorni dalla data di pubblicazione, 
in assenza di ricorsi la graduatoria diventerà definitiva. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Rosaria Lucia Pulia 

I.T.C. " ERASMO DA ROTTERDAM " - C.F. 97068290150 C.M. MITD450009 - ADDD563 - ITCS ERASMO DA ROTTERDAM

Prot. 0001586/U del 31/03/2023 08:15

VII.6.2 - PROGETTI P.O.N.  --  PROGETTI VARI



 3 

 

 

I.T.C.S. “ERASMO DA ROTTERDAM” 
Liceo Artistico indirizzo Grafica - Liceo delle Scienze Umane opz. Economico sociale 

ITI Informatica e telecomunicazioni - ITI Costruzioni, ambiente e territorio 
Via Varalli, 24 - 20021 BOLLATE (MI)   Tel.  023506460/75 - Fax  0233300549 

MITD450009 - C.F. 97068290150 

  
 

GRADUATORIA PROVVISORIA PROGETTISTA, ADDESTRATORE e COLLAUDATORE 

 
 

Si pubblicano le seguenti graduatorie, per la selezione del personale interno a ITCS Erasmo 
da Rotterdam di Bollate, relative ai seguenti avviso: 
 

PON FESR Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica. 

Azione 13.1.4A - Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo. 
 

 
Graduatorie: 
 

 13.1.4A-FESRPON-LO-2022-23-Laboratori Green 
        
  Graduatoria Progettisti e Addestratori Punti   
  Profice Andrea Salvatore 19,4   

  Livraghi Marco 18   

  Barbato Palmaletizia 10,2   
  Tasinato Matteo 10   
   

   
  Graduatoria Collaudatori Punti   

  Durishti Ylbert 14   
  Barile Alfonso 9   

  Barbaria Davide 7   
        

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Rosaria Lucia Pulia 

 

I.T.C. " ERASMO DA ROTTERDAM " - C.F. 97068290150 C.M. MITD450009 - ADDD563 - ITCS ERASMO DA ROTTERDAM

Prot. 0001586/U del 31/03/2023 08:15

VII.6.2 - PROGETTI P.O.N.  --  PROGETTI VARI


		2023-03-31T08:17:37+0200
	ROSARIA LUCIA PULIA


		2023-03-31T08:24:08+0200
	ROSARIA LUCIA PULIA




